
Број:	8/21,	06.12.2021.	године,	језик	српског	народа Трг	Краља	Петра	I	Карађорђевића	1
Тел:	050	220	921,	Факс:	050	220	955

На основу члана 35. Закона о буџетском 
систему Републике Српске («Службени 
гласник Републике Српске», број: 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16) и члана 36. Статута 
општине Мркоњић Град (''Службени гласник 
општине Мркоњић Град'', број: 10/17),  
Скупштина општине Мркоњић Град, на 9. 
сједници одржаној дана 06.12.2021. године, 
донијела је

О  Д  Л  У  К  У
о усвајању Ребаланса буџета општине 

Мркоњић Град за 2021. Годину

Члан 1. 
 Усваја се Ребаланс буџета општине 
Мркоњић Град за 2021. годину у износу 
13.189.000КМ, од чега је:

1. Распоређено за расходе за одређене 
намјене                            12.746.000 КМ

2.  Распоређено  за  отплату  кредит а        
433.000 КМ

3.  Распоређено за  средства резерви                     
10.000 КМ

Члан 2.
 Саставни дио ове Одлуке је Ребаланс 

буџета општине Мркоњић Град за 2021. 
годину.

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у «Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град». 

Број:	02-	022-	183/21.																					ПРЕДСЈЕДНИК	СО
Дана,	06.12.2021.	године										Стевица	Еремија,	с.р.



Страна	2,	број	8 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД

0



06.12.2021. Број	8	Страна	3



Страна	4,	број	8 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



06.12.2021. Број	8	Страна	5



Страна	6,	број	8 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



06.12.2021. Број	8	Страна	7



Страна	8,	број	8 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



06.12.2021. Број	8	Страна	9



Страна	10,	број	8 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



06.12.2021. Број	8	Страна	11



Страна	12,	број	8 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



06.12.2021. Број	8	Страна	13



Страна	14,	број	8 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



06.12.2021. Број	8	Страна	15



Страна	16,	број	8 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



06.12.2021. Број	8	Страна	17



Страна	18,	број	8 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



2022. годину.
2. Овај закључак ступа на снагу 

наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број:	02-	022-	185/21.																					ПРЕДСЈЕДНИК	СО
Дана,	06.12.2021.	године										Стевица	Еремија,	с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 9. сједници, одржаној дана 
06.12.2021. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Нацрта Одлуке о 

извршењу буџета општине Мркоњић 
Град за 2022. годину

1. Прихвата се Нацрт Одлуке о 
извршењу буџета општине Мркоњић Град за 
2022. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број:	02-	022-	186/21.																					ПРЕДСЈЕДНИК	СО
Дана,	06.12.2021.	године										Стевица	Еремија,	с.р.

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 10/17), Скупштина 
општине Мркоњић Град, на 9. сједници 
одржаној дана 06.12.2021. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о одобравању новчаних средстава у 

сврху учешћа у трошковима  
лијечења Ружице Кокеза

I
Овом Одлуком одобравају се новчана 

средства из буџета општине Мркоњић Град, 
са буџетске резерве - реалокацијом на 
потрошачку јединицу 00670130 Одјељење за 
општу управу и друштвене дјелатности– 
позиција 416100- текуће дознаке грађанима 

На основу члана 33. Закона о буџетском 
систему Републике Српске («Службени 
гласник Републике Српске», број: 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), и члана 36. Статута 
општине Мркоњић Град (''Службени гласник 
општине Мркоњић Град'', број: 10/17)  
Скупштина општине Мркоњић Град, на 9. 
сједници одржаној дана 06.12.2021. године, 
донијела је

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о извршењу буџета 

општине Мркоњић Град 
за 2021. годину 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о  извршењу буџета 
општине Мркоњић Град за 2021. годину, 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“ број: 2/21) члан 2. мијења се и гласи:

„Средства буџета  из члана 1. ове 
одлуке распоређују се у укупном износу 
13.189.000КМ, од чега је:

1. Распоређено за расходе за одређене 
намјене                             12.746.000КМ
2.  Распоређено  за  отплату  кредит а                  

433.000КМ
3. Распоређено за  средства резерви                   

10.000КМ

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања  у «Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град». 

Број:	02-	022-	184/21.																					ПРЕДСЈЕДНИК	СО
Дана,	06.12.2021.	године										Стевица	Еремија,	с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 9. сједници, одржаној дана 
06.12.2021. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Нацрта Одлуке о усвајању 

буџета општине Мркоњић Град 
за 2022. годину

1. Прихвата се Нацрт Одлуке о 
усвајању буџета општине Мркоњић Град за 

06.12.2021. Број	8	Страна	19



3. Предраг Лекић, члан,
4. Драган Сантрач, члан и
5. Иле Димитрић, члан.

II - Задатак Комисије из тачке I овог 
рјешења је да спроведе поступак пријема 
службеника за руководећа радна мјеста - 
начелнике одјељења, у Општинску управу 
Општине Мркоњић Град, који подразумијева 
контролу испуњавања услова јавног 
конкурса и улазни интервју са кандидатима 
који испуњавају услове јавног конкурса, те 
остале радње у поступку, у складу са 
позитивним правним прописима. 

           III - Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а исто ће бити објављено у 
«Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град».

Број:	01-120-48/21.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	18.11.2021.	године										Драган	Вођевић,	с.р.						

          На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 84. 
Закона о предшколском васпитању и 
образовању („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 79/15 и 63/20),   и члана 66. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 
10/17), на захтјев ЈУ Дјечији вртић ''Миља 
Ђукановић'' Мркоњић Град, Начелник 
општине Мркоњић Град, доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности за расписивање 
конкурса за попуњавање упражњених 

радних мјеста у ЈУ Дјечији вртић 
''Миља Ђукановић'' Мркоњић Град

     
1. Даје се сагласност да ЈУ Дјечији вртић 

„Миља Ђукановић“ Мркоњић Град 
распише конкурс за попуњавање 
сљедећих упражњених радних мјеста:

- Дипломирани васпитач, ВСС, 
положен стручни испит – рад на 
одређено вријеме (замјена,  до 
повратка са породиљског боловања), 
1 година радног искуства......................

       .......................................2 извршиоца,
- Дипломирани васпитач, ВСС, – рад 

н а  о д р е ђ е н о  в р и ј е м е  у  П О 
Подрашница, (до 31.08.2022.године, 1 

из буџета - здравство, Ружици Кокеза из 
Мркоњић Град, у износу од 5.000,00 КМ.

II
Средства из тачке I ове Одлуке 

одобравају се у сврху учешћа у трошковима 
лијечења.

Одобрена средства исплатиће се на 
рачун Ружице Кокеза, број: 551-720-256-976-
1063,  отворен код УниКредит банке 
(UniCredit банк) а.д. Бања Лука.

III
За извршење ове Одлуке задужује се 

Одјељење за привреду и финанасије у 
Општинској управи општине Мркоњић Град.

IV
Ова Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“. 

Број:	02-	022-	187/21.																					ПРЕДСЈЕДНИК	СО
Дана,	06.12.2021.	године										Стевица	Еремија,	с.р.

На основу члана 79. Закона о 
службеницима и  намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
(«Службени гласник Републике Српске», 
број 97/16) и члана 66. Статута Општине 
Мркоњић Град («Службени гласник општине 
Мркоњић Град», број 10/17), Начелник 
општине Мркоњић Град, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за спровођење 

Јавног конкурса за попуну упражњених 
руководећих радних мјеста - начелника 

одјељења у Општинској управи 
Општине Мркоњић Град

I  - У састав Комисије за спровођење 
Јавног конкурса за попуну упражњених 
руководећих радних мјеста - начелника 
одјељења у Општинској управи Општине 
Мркоњић Град, број: 01-120-48/21, од 
22.10.2021. године, који је објављен у 
«Службеном гласнику Републике Српске», 
број 97/21, дана 28.10.2021. године и у 
дневним новинама «Глас Српске» дана 
27.10.2021. године, именују се:

1. Слободан Рајковић, предсједник,
2. Милена Малешевић, члан,

Страна	20,	број	8 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



167 /19  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 11/19), дана 12.10.2021. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 5.000,00КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
99999999 – Трезор општине 
Мркоњић Град,  позиција 
3 7 2 2 0 0  –  Б у џ е т с к а 
резерва..................5.000,00КМ 

- На потрошачку јединицу - 
00670130 – Одјељење за општу 
у п р а в у  и  д р у ш т в е н е 
дјелатности, на позицију 
4 1 5 2 0 0  –  С р е д с т в а  з а 
спорт......................5.000,00КМ

3. Релокација се врши у складу са 
закључком број 01-532-407/21, КК 
„МЛАДОСТ“ Мркоњић Град.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-29/21.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	12.10.2021.	године										Драган	Вођевић,	с.р.	

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2020. годину број: 02-022-
167 /19  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 11/19), дана 14.10.2021. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1.  Одобрава се реалокација средстава у 
износу од 2.000,00КМ.

2.  Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 

година радног искуства........................
       ........................................1 извршилац

- Дипломирани педагог, ВСС, рад на 
одређено вријеме (замјена,  до 
повратка са породиљског боловања), 
1 година радног искуства......................

       ........................................1 извршилац

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.

Број:	01-60-19/21.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	19.11.2021.	године										Драган	Вођевић,	с.р.	

На основу члана 59. и 83. став (3) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21) и  члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17), Начелник 
општине Мркоњић Град, донио је 
                                                     

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о допуни Рјешења о именовању 

Комисије за спровођење поступка 
рјешавања стамбеног питања младих 

брачних парова по претходно 
расписаном јавном позиву

I  У рјешењу о именовању Комисија за 
спровођење поступка рјешавања стамбеног 
питања младих брачних парова пријављених 
по претходно расписаном јавном позиву 
број: 01-372-4/21 од 04.08.2021. године ( 
„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 7/21), врши се допуна рјешења 
тако што се поред постојећих чланова, за 
члана ове Комисије именује :

Данијел Љубоја, члан.

II   Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град. 

Број:	01-372-7/21.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	30.11.2021.	године										Драган	Вођевић,	с.р.	

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2020. годину број: 02-022-

06.12.2021. Број	8	Страна	21



3. Релокација се врши jeр је ова позиција 
подцијењена за горе наведени износ.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.   

Број:	01-400-31/21.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	14.10.2021.	године										Драган	Вођевић,	с.р.	

 
            На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36 /19  и  61/21) ,  члана 11 .  Одлуке о 
организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 1/15) и члана 
66. и 87. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), а у вези са Закључком о 
спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) у Републици Српској, број: 103-
1/21 од 16.11.2021. године, на приједлог 
Општинског штаба за ванвредне ситуације, 
Начелник општине д о н о с и

Н А Р Е Д Б У

1.  У циљу провођења ванредних мјера за 
спречавање и сузбијање заразних 
болести, те заштите и спасавања 
становништва:

Од 16.11.2021. до 01.12.2021. године, 
забрањују се:

-  сва јавна окупљања у групама већим 
од 120 лица,

- сва приватна окупљања која се не 
одржавају на јавном мјесту у 
групама већим од 70 лица.

2. Од 16.11.2021. до 01.12.2021. године 
                      

јединице:

- Са потрошачке јединице  
99999999 – Трезор општине 
Мркоњић Град,  позиција 
3 7 2 2 0 0  –  Б у џ е т с к а 
резерва..................2.000,00КМ 

- На потрошачку јединицу - 
00670130 – Одјељење за општу 
у п р а в у  и  д р у ш т в е н е 
дјелатности, на позицију 
412300 – Расходи за режијски 
материјал..............2.000,00КМ

3. Релокација се врши јер јe ова позиција 
подцијењена за горе наведени износ.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-30/21.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	14.10.2021.	године										Драган	Вођевић,	с.р.	

На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2020. годину број: 02-022-
167 /19  („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 11/19), дана 14.10.2021. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 2.000,00КМ.
2.  Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
99999999 – Трезор општине 
Мркоњић Град,  позиција 
3 7 2 2 0 0  –  Б у џ е т с к а 
резерва..................2.000,00КМ 

- На потрошачку јединицу - 
00670130 – Одјељење за општу 
у п р а в у  и  д р у ш т в е н е 
дјелатности, на позицију 
412500 – Расходи за текуће 
одржавање............2.000,00КМ

Страна	22,	број	8 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



8. Ова наредба ступа на снагу даном 
доношења, а иста ће бити објављена у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.           

9. Ступањем на снагу ове наредбе 
престаје да важи наредба начелника 
општине број :  01-81-53/21  од 
01.11.2021. године.                                         

Број:	01-81-55/21.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	16.11.2021.	године										Драган	Вођевић,	с.р.	

             На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36 /19  и  61/21) ,  члана 11 .  Одлуке о 
организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 1/15) и члана 
66. и 87. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), а у вези са Закључком о 
спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) у Републици Српској, број: 104-
1/21 од 02.12.2021. године, на приједлог 
Општинског штаба за ванвредне ситуације, 
Начелник општине д о н о с и

Н А Р Е Д Б У

1. У циљу провођења ванредних мјера за 
спречавање и сузбијање заразних 
болести, те заштите и спасавања стано-
вништва:

Од 02.12.2021. до 15.12.2021. године, 
забрањују се:

-  сва јавна окупљања у групама већим 
од 120 лица,

- сва приватна окупљања која се не 
одржавају на јавном мјесту у 
групама већим од 70 лица.

2. Од 02.12.2021. до 15.12.2021. године 

ограничава се радно вријеме у 
периоду од 06:00 до 24:00 часа:

-  свим врстама угоститељских 
објеката за исхрану и пиће без 
обзира да ли послују самостално 
или у оквиру других објеката у 
којима се обавља привредна 
дјелатност (бензинске пумпне 
станице, објекти за смјештај и др.),

-   спортским кладионицама.

3. Изузетно од тачке 2. алинеје 1. од 
16.11.2021. до 01.12.2021. године, у 
периоду од 06:00 до 02:00 часа 
наредног дана, дозвољава се рад 
ноћним клубовима.

4. Од 16.11.2021. године у периоду од 
06:00 до 03:00 часа наредног дана, а 
изузетно од тачке 1. алинеја 1) овог 
закључка, уз пуну одговорност 
организатора за строго спровођење 
прописаних епидемиолошких мјера, 
дозвољавају се:

- такмичарске активности спортских 
организација  и  спортиста уз 
присуство публике,

- организација културних и тради-
ционалних манифе ст ација  и 
фестивала на отвореном.

5.  Субјекти којима је  дозвољено 
обављање дјелатности, односно 
активности, дужни су организовати 
рад уз строго поштовање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ „Институт 
за  ј авно  здравство  Републике 
Српске“.

6. Обавезује се Одјељење за инспе-
кцијске послове да у провођењу ове 
наредбе обезбиједе поштовање исте 
од стране напријед наведених 
субјеката.

7. Налаже се контролним органима из 
т а ч к е  6 .  о в е  н а р е д б е  д а  с е 
непоштовање ових мјера кажњава у 
с к л а д у  с а  З а ко н ом  о  з а ш т и т и 
становништва од заразних болести.

06.12.2021. Број	8	Страна	23



„Службеном гласнику општине Мрко-
њић Град“.  
         
9. Ступањем на снагу ове наредбе 
престаје да важи наредба начелника 
општине број: 01-81-55/21 од 16.11.2021. 
године.                                         

Број:	01-81-57/21.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	02.12.2021.	године										Драган	Вођевић,	с.р.	

ограничава се радно вријеме у периоду 
од 06:00 до 24:00 часа:

-  свим врстама угоститељских обје-
ката за исхрану и пиће без обзира да 
ли послују самостално или у оквиру 
других објеката у којима се обавља 
привредна дјелатност (бензинске 
пумпне  ст анице ,  об ј екти  за 
смјештај и др.),

-  спортским кладионицама.

3. Изузетно од тачке 2. алинеје 1. од 
02.12.2021. до 15.12.2021. године, у 
периоду од 06:00 до 02:00 часа наредног 
д а н а ,  д о з во љ а ва  с е  р а д  н о ћ н и м 
клубовима.

4. Од 02.12.2021. године у периоду од 
06:00 до 03:00 часа наредног дана, а 
изузетно од тачке 1. алинеја 1) овог 
з а к љ у ч ка ,  у з  п у н у  од го в о р н о с т 
организатора за строго спровођење 
прописаних епидемиолошких мјера, 
дозвољавају се:

- такмичарске активности спортских 
организација  и  спортиста  уз 
присуство публике,

-  о р г а н и з а ц и ј а  к ул т у р н и х  и 
традиционалних манифестација и 
фестивала на отвореном.

5.  Субјекти којима је  дозвољено 
о б а в љ а њ е  д ј е л ат н о с т и ,  од н о с н о 
активности, дужни су организовати рад 
уз строго поштовање мјера прописаних 
од стране ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“.

6. Обавезује се Одјељење за инспекцијске 
послове да у провођењу ове наредбе 
обезбиједе поштовање исте од стране 
напријед наведених субјеката.

7. Налаже се контролним органима из 
тачке 6. ове наредбе да се непоштовање 
ових мјера кажњава у складу са Законом о 
заштити становништва од заразних 
болести.

8. Ова наредба ступа на снагу даном 
доношења, а иста ће бити објављена у 

Страна	24,	број	8 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



С	А	Д	Р	Ж	А	Ј

СКУПШТИНА	ОПШТИНЕ

1.  Одлука о усвајању Ребаланса буџета општине Мркоњић Град за 2021. годину;..............................01
2.  Одлука о измјени Одлуке о извршењу буџета општине Мркоњић Град за 2021. годуну;................19 
3. Закључак о прихватању нацрта Одлуке о  усвајању буџета општине Мркоњић Град за 2022. 

годину;..................................................................................................................................................19
4. Закључак о прихватању нацрта Одлуке о  усвајању буџета општине Мркоњић Град за 2022. 

годину;.................................................................................................................................................19
5. Одлука о одобравању новчаних средстава у сврху учешћа у трошковима лијечења Ружице 

Кокеза;.................................................................................................................................................19

НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ

1. Рјешење о именовању Комисије за спровођење Јавног конкурса за попуну упражњених 
руководећих радних мјеста - начелника одјељења у Општинској управи Општине Мркоњић 
Град;.....................................................................................................................................................20

2. Рјешење о давању сагласности за расписивање конкурса за попуњавање упражњених радних 
мјеста у ЈУ Дјечији вртић ''Миља Ђукановић'' Мркоњић Град;........................................................20

3.  Рјешење о допуни Рјешења о именовању Комисије за спровођење поступка рјешавања стамбеног 
питања младих брачних парова по претходно расписаном јавном позиву;.....................................21

4.  Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-29/21 од 12.10.2021. године;................21
5.  Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-30/21 од 14.10.2021. године;................21
6.  Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-31/21 од 14.10.2021. године;................22
7.  Наредба, број: 01-81-55/21 од 16.11.2021. године;.............................................................................22
8.  Наредба, број: 01-81-57/21 од 02.12.2021. године;.............................................................................23




